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Johdanto

Uusiutuva Energia Leuvanneva Oy suunnittelee tuuli- ja aurinkovoimapuiston rakentamista
Siikalatvan sekä Siikajoen kuntiin, noin kymmenen kilometriä Rantsilan taajamasta etelään
ja noin 12 kilometriä Pulkkilan luoteispuolelle (Kuva 1-1). Tuuli- ja aurinkovoimapuiston
kokonaispinta-ala on noin 61 km2. Pääosa hankealueesta on Siikalatvan kunnan aluetta,
minkä lisäksi hankealueella on noin 5,9 km2 suuruinen Siikajoen enklaavi. Voimajohtoreit-
tivaihtoehdot sijoittuvat Siikalatvan kunnan, Haapaveden kaupungin, Raahen kaupungin
ja pieneltä osin Siikajoen kunnan enklaavin alueelle.

Hankealueelle sekä sen sähkönsiirtoreittivaihtoehdoille on tehty useita alueen luonnonoloja
ja eläimistöä kartoittavia luontoselvityksiä, joiden toteutusta ja tuloksia esitellään tässä
raportissa.

Kuva 1-1. Hankkeen sijoittuminen.
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Hankkeen kuvaus

Leuvannevan hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnissa (YVA) tarkastellaan tuulivoima-
loiden osalta kolmea toteutusvaihtoehtoa (VE1, VE2 ja VE3). Vaihtoehdossa VE1 tuuli- ja
aurinkovoimapuistoon sijoittuisi 41 tuulivoimalaa ja VE2 vaihtoehdossa 35 voimalaa, joiden
kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja yksikköteho noin 6–10 MW. Lisäksi molem-
missa vaihtoehdoissa alueen eteläosaan, käytöstä poistuville turvetuotantoalueille sijoitet-
taisiin aurinkovoimaloita noin 120–600 hehtaarin alueelle. Vaihtoehto VE 3 on muuten sa-
malainen kuin vaihtoehto VE2, mutta vaihtoehdossa kolme eteläisintä tuulivoimalaa on
jätetty pois.

Hankkeen sähkönsiirto toteutetaan tuuli- ja aurinkovoimapuiston alueella maakaapeleilla.
Tuuli- ja aurinkovoimapuistoon rakennetaan 1–2 sähköasemaa ja se liitetään sähköverk-
koon uudella 400+110 kilovoltin voimajohdolla, joka rakennetaan joko Raahen Lumijärven
(SVE1) tai Haapaveden Pihtinevan sähköasemalle (SVE2A ja SVE2B). Molempien verkko-
liityntäpisteiden sähköasemat ovat suunnitteluasteella. Vaihtoehdosta riippuen sähkönsiir-
toreitin pituus on noin 25–33 km.

Kuva 2-1. Tuulivoimahankkeen rakenteiden suunnitellut sijoituspaikat hankealueen pohjoisosassa.
Vaihtoehdon VE3:n tuulivoimalat ovat samat kuin vaihtoehdossa VE2 hankealueen pohjoisosassa.
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Kuva 2-2. Tuuli- ja aurinkovoimahankkeen rakenteiden suunnitellut sijoituspaikat hankealueen ete-
läosassa. Vaihtoehto VE3 poikkeaa vaihtoehdosta VE2 siten, että vaihtoehdossa VE2 tuulivoimaloita
33, 34 ja 35 ei rakenneta.



Leuvannevan tuuli- ja aurinkovoimahanke
sekä 400 + 110 kV:n voimajohto

Luontoselvitykset 2022–2024

7

Kuva 2-3. Lumijärven sähköaseman sähkönsiirtoreittivaihtoehtojen (SVE1) rakenteiden suunnitellut
sijoituspaikat.
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Kuva 2-4. Pihtinevan sähköaseman sähkönsiirtoreittivaihtoehtojen (SVE2) rakenteiden suunnitellut
sijoituspaikat.
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Maastoselvitykset

Hankkeeseen on tehty useita luontoselvityksiä vuosien 2022–2024 aikana. Tiedot erillis-
selvityksiin tehdyistä maastoselvityksistä on koottu alla olevaan taulukkoon (Taulukko
3-1). Luontoselvitysten menetelmät ja tulokset on kuvattu tarkemmin omissa luvuissaan.

Taulukko 3-1. Hankkeeseen vuosina 2022–2024 tehdyt luontoselvitykset.

Luontoselvitys Maastokäynnit Suorittanut

2022

kasvillisuus ja luontotyypit 29.6.–1.7., 12.7., 15.7., 25.–29.7., 1.–2.8,
4.8., 16.8., 22.8., 24.8., 26.8. ja 30.8.2022
(yht. 18 päivää)

FM Tiia Kiiski
luontokartoittaja
(EAT)

pöllöselvitys
13.–16.3.2022

FM Mikko Oranen
FM Otso Valkeeniemi

kanalintujen soidinpaikka-
selvitys

12.4., 20.–22.4, 29.4., 6.5. ja 12.5.2022
FM Mikko Oranen
FM Otso Valkeeniemi

pesimälinnusto 24.5., 25.5., 26.5., 20.7., 21.7., 25.7.,
29.7., 3.8., 10.8., 15.8. ja 22.6.2022

FM Mikko Oranen
FM Otso Valkeeniemi

päiväpetolintuselvitys 16.5., 18.5., 20.5., 20.7., 21.7., 25.7.,
29.7., 3.8., 10.8., 15.8. ja 23.8.2022

FM Mikko Oranen
FM Otso Valkeeniemi

muuttolinnuston seuranta

kevät ja syksy

11.4.–20.5.2022

30.8.–12.10.2022

FM Mikko Oranen

liito-orava
13.5., 19.–20.5. ja 24.5.2022

FM Tiia Kiiski
luontokartoittaja
(EAT)

viitasammakko
19.–21.5., 24.5.2022

FM Tiia Kiiski
luontokartoittaja
(EAT)

lepakot 17.–18.6., 20.–21.6.,18.-19–7., 20.–21.7.,
24.–25.7., 28.–29.7., 8.–9.8., 10.–11.8 ja
22.–23.8.2022

FM Mikko Oranen
FM Otso Valkeeniemi

lumijälkilaskenta 9.–11.3.2022 FM Mikko Oranen

2023

voimalapaikkojen kasvilli-
suus ja luontotyypit

20.–21.7 ja 25.8
LuK Heini Remes

2024

susiselvitys Työpöytätyö FM Terhi Alsila

voimalapaikkojen kasvilli-
suus ja luontotyypit

20.–21.5.
LuK Heini Remes
FM Anna Taskila

viitasammakko
20.–21.5.

LuK Heini Remes
FM Anna Taskila
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Hankealueen rajaus sekä voimalapaikkojen, tiestön ja sähkönsiirron sijoitussuunnitelmat
ovat muuttuneet hankesuunnittelun edetessä, mutta maastokäynneillä kartoitetut alueet
kattavat selvityksessä käsiteltävän muuttuneen hankesuunnitelman mukaiset rakenteet.

Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitykset

Aineisto ja menetelmät

Kasvillisuus ja luontotyyppiselvitysten lähtötietoina ovat olleet:

- Suojelullisesti huomioitavien kasvilajien esiintymätiedot. Tiedot tarkistettiin Suo-
men Lajitietokeskuksen Laji.fi -havaintotietokannasta (tietokantaote 7.4.2022 ja
17.7.2023)

- Kartta- ja ilmakuva-aineistot, viranomaistahojen ylläpitämät karttapalvelut ja avoi-
met tietoaineistot (Maanmittauslaitos 2023, Suomen ympäristökeskus 2023)

- Metsäkeskuksen (2023) paikkatietoaineistoa metsälakikohteista (erityisen tärkeät
elinympäristöt)

Maastossa selvityskohteina olivat hankesuunnitelman mukaiset voimalapaikat lähiympä-
ristöineen, uudet tie-/kaapelilinjaukset sekä sähköasemien sijoituspaikat. Näiltä kohteilta
laadittiin kasvillisuuskuvaukset. Käsiteltyjä metsiä, taimikoita ja ojitettuja kosteikkoja ei
pääsääntöisesti kartoitettu. Voimajohtoreitit kartoitettiin noin 100 metrin leveydeltä suun-
nitellun johdon keskilinjasta.

Suunniteltujen rakennusalueiden lisäksi maastossa tarkasteltiin koko hankealueen luonnon
yleispiirteet. Luontoarvokohteet kartoitettiin maastossa harkinnan mukaan keskittyen ra-
kennusalueiden lähiympäristössä sijaitseviin kohteisiin.

Luontoarvojen osalta on huomioitu seuraavat kohteet:

- luonnonsuojelulain (9/2023, 4:64§ ja 65§) mukaiset suojeltavat luontotyypit
- vesilain (2:11) §:n suojellut vesiluontotyypit (lähteet, norot, lammet) ja (3:2) §:n

purot
- metsälain (3:10 §) mukaiset metsäluonnon erityisen tärkeät elinympäristöt
- uhanalaiset luontotyypit (Kontula & Raunio 2018)
- suojelullisesti huomioitavien kasvilajien tunnetut ja potentiaaliset esiintymisalueet

(Hyvärinen ym. 2019)
- haitallisten vieraslajien esiintymät
- muut alueellisesti ja paikallisesti edustavat luontokohteet (mm. iäkkään puuston

alueet, luonnontilaiset kosteikot, virtavesien ranta-alueet)

Maastossa tehtiin muistiinpanoja ja otettiin valokuvia. Paikannukseen käytettiin GPS-lai-
tetta ja maastotablettia. Selvitykset tehtiin oppaan ”Luontoselvitykset ja luontovaikutusten
arviointi” mukaisesti (Mäkelä & Salo 2021).

Maastoselvitysten yhteydessä havainnoitiin myös alueen linnustoa ja muuta eläimistöä.
Huomiota kiinnitettiin erityisesti luontodirektiivin liitteen IV (a) lajien (lähinnä viitasam-
makko, liito-orava, saukko) potentiaalisiin elinympäristöihin.
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Kasvillisuuden yleiskuvaus

Hankealue sijaitsee keskiboreaalisella Pohjanmaan metsäkasvillisuusvyöhykkeellä (3a).
Suokasvillisuuden osalta alue sijaitsee Pohjanmaan aapasoiden alueella (Suomenselän ja
Pohjois-Karjalan aapasuot, Maanmittauslaitos 2022). Suomen luontotyyppien uhanalai-
suustarkastelun aluejaossa linjaus sijoittuu Etelä-Suomen osa-alueelle (Kontula & Raunio
2018).

Tuulivoimahankkeen alue

Tuulivoimahankkeen alue on pinnanmuodoiltaan suhteellisen tasamainen ja turvemaaval-
tainen. Alueen kosteikot ovat valtaosin metsäojitettuja ja luonnoltaan muuttuneita. Alu-
eella on myös useita käytössä olevia tai käytöstä jo poistuneita turvetuotantoalueita.

Alue on erittäin voimakkaasti ojitettu, ja valtaosa alueesta on ojitusten muuttamia, män-
typuustoisia rämeitä, joilla kasvaa paikoin myös runsaammin koivua. Alueella on muutamia
soita tai suokuvioita, joilla on vain reunaojituksia, ja joiden keskeiset osat ovat luonnonti-
lassa tai luonnontilaisen kaltaisia. Hankealueella ojittamattomia kosteikkoja ovat Räpäk-
kölahdenneva, Porrasneva (osa hankealueella), Huhannevan turvetuotantoalueen pohjois-
osa sekä alueen eteläpäässä osia Kivinevasta ja Lahnasnevasta. Lisäksi luonnontilaisia suo-
alueita sijoittuu hankealueen kahden järven, Kivijärven ja Leuvanjärven ympäristöihin.
Luonnontilaiset kosteikot ovat pääosin avosoita ja lähinnä avoimia rahkarämeitä, rahkoit-
tuvia nevoja ja välipintaisia nevoja. Rimmikoita esiintyy lähinnä kahdella alueella, Leuvan-
järven umpeenkasvaneilla reunuksilla sekä hankealuerajauksen eteläosassa sijaitsevan,
kokonaan umpeenkasvaneen Lahnasjärven alueella.

Metsät ovat havupuuvaltaisia ja voimakkaasti metsätalouskäytön muokkaamia. Puusto on
kuvioittain varsin tasaikäistä ja nuorehkoa, lahopuuta ei juurikaan esiinny. Alueella on
useita tuoreempia hakkuualoja ja taimikoita. Metsäalueilla luontotyypit vaihtelevat pitkään
jatkuneen ja vaikuttaneen soiden ojituksen myötä eriasteisesti muuntuneista turvekan-
kaista kivennäismaille tyypillisempiin kuivahkoihin ja kuiviin kankaisiin. Vesistöjen ympä-
rillä esiintyy paikoin pienialaisia lehtomaisia laikkuja. Metsämailla maaperä on paikoin ki-
vikkoista ja muutamin paikoin on myös pienehköjä kalliopaljastumia. Lisäksi alueella on
jonkin verran muinaisia tuulikerrostumia eli sisämaan dyynejä, jotka ovat talousmetsäkäy-
tössä.

Aurinkovoiman suunnittelualue

Hankealueelle sijoittuville nykyisille turvetuotantoalueille on suunniteltu käytön loppuessa
aurinkovoimantuotantoalaa. Useasta erillisestä alueesta koostuvalla turvetuotantoalalla ei
voida katsoa itsessään olevan jäljellä enää lainkaan luontoarvoja, sillä alue on täysin luon-
nonoloiltaan ihmistoiminnan muuttamaa. Suunnitellut paneelialueet ovat ilmakuvan ja
maastokäyntien perusteella tuotannon vaiheen mukaan puuttomia tai pensoittuneita, lu-
kuun ottamatta alueiden reunoilla sijaitsevia metsän reuna-alueita. Itse paneelit on tarkoi-
tus sijoittaa vain nykyisen ja entisen tuotantoalueen alalle. Alueiden ympäristö on pääosin
ojitettua rämettä sekä kivennäismaalla sijaitsevaa tuoretta kangasta, mutta myös merkit-
täviä avosuoalueita sijoittuu välittömästi tuotantoalueiden rajauksen ulkopuolelle. Kartta-
tarkastelun perusteella ympäristön puusto on lähes yksinomaan nuorta talousmetsää.

Voimajohtohankkeen alue
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Voimajohdon reittivaihtoehdon SVE1 maasto on tuulivoimahankkeen alueen kaltaista, tur-
vemaavaltaista ja pitkälti metsäojitettua. Suoalat ovat pienialaista Kokkorämettä lukuun
ottamatta ojitettu ja nykyisellään puustoisia. Lisäksi reitin varrella on eri kasvuvaiheissa
olevia talousmetsiä. Linjaus ylittää myös Köyryojan uoman. Reitillä on muutamia muinaisia
tuulikerrostumia eli sisämaan dyynejä, jotka ovat talousmetsäkäytössä.

Reittivaihtoehdot SVE2A ja SVE2B kulkevat pitkälti kivennäismaa-alueilla, jotka ovat myös
talousmetsiä. Metsämailla on monin paikoin kalliopaljastumia. Linjausten varrella on myös
runsaasti ojitusten muuttamia kosteikkoja. SVE2A ylittää reunaojitetun, mutta keskeisiltä
osiltaan luonnontilaisen Hevossaaren-nevan. SVE2B kiertää avosuoalueen kulkien idän
puoleisilla ojitusalueilla. Molemmat reittivaihtoehdot ylittävät Latvanojan ja Pihtiojan uo-
mat.

Voimalapaikkojen kuvaukset

Hankkeeseen suunniteltujen tuulivoimalapaikkojen kasvillisuuskuvaukset on esitetty liit-
teessä 1. Kuvauksissa on huomioitu myös voimalapaikoille johtavat uudet tie- ja kaapeli-
linjaukset. Hankkeen sijoitussuunnitelma sekä tuulivoimaloiden numerointi on esitetty kar-
toissa edellisessä luvussa (Kuva 2-1 ja Kuva 2-2).

Sähköasemien sijoituspaikkojen kuvaukset

Hankkeeseen suunniteltujen sähköasemien sijoituspaikkojen kasvillisuuskuvaukset on esi-
tetty liitteessä 1. Hankkeen sähkönsiirron sijoitussuunnitelma sekä sähköasemien sijoittu-
minen on esitetty kartoilla edellisessä luvussa (Kuva 2-3 ja Kuva 2-4).

Voimajohtoreittien kuvaukset

Voimajohtohankkeen vaihtoehtoisten sähkönsiirtoreittien sijoitussuunnitelma on esitetty
kartoilla aikaisemmassa kappaleessa (Kuva 2-3 ja Kuva 2-4).

Voimajohdon linjausvaihtoehto SVE1 on Lumijärven ja Leuvannevan välinen reitti, joka
sijoittuu olemassa olevan sähkölinjan rinnalle. Reitti on pääosiltaan ojitettua turvemaata
ja kangasmaiden talousmetsää. Linjauksen länsipäässä on asutusta ja peltomaisemaa ja
itäosassa turvetuotantoalue. Reitille sijoittuu kaksi ojittamatonta rämettä sekä Köyryoja.
Huomioitavien luontokohteiden tarkemmat kuvaukset ovat luvussa 4.6.2.

Voimajohdon reittivaihtoehdot SVE2A ja SVE2B on linjattu Haapaveden ja Leuvannevan
välille, ja molemmat sijoittuvat pääosin olemassa olevan sähkölinjan rinnalle. Eteläpäässä
linjaus ylittää Pihtiojan, joka on tällä kohtaa voimakkaasti ojitettu ja uomaltaan muokattu.
Eteläosassa on myös ojitettua turvemaata. Keskiosissa on Aakonvuoren kalliometsiä sekä
Rahkonvuoren arvokkaat kallioalueet ja Korkatinvuoren vanhojen metsien suojelualue ja
Natura-alue, jota linjaukset sivuavat. Linjausvaihtoehto SVE2A ylittää Hevossaarennevan,
joka on osa Haapaveden lintujen ja soiden suojelualuetta ja Natura-aluetta. Vaihtoehto
SVE2B kiertää Natura-alueen itäpuolelta, jossa on lähinnä ojitettua turvemaata. Latvan
kylässä reittivaihtoehdot ylittävät Latvanojan, joka on jokseenkin muokattu uoma tässä
kohtaa. Eriäviltä pohjoisosiltaan kaikki vaihtoehdot sijoittuvat pääosin ojitetuille turve-
maille. Huomioitavien luontokohteiden tarkemmat kuvaukset ovat luvussa 4.6.2.
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Aurinkovoiman sähkönsiirtoreitti sijoittuu kokonaisuudessaan ojitetulle turvemaalle, jolla
on tehty myös viimeaikaisia avohakkuita.

Sisäiset sähkönsiirtolinjaukset ovat lähes kokonaan ojitettua turvemaata, sijoittuen jo ole-
massa olevan tiestön tai hankkeessa rakennettavien uusien tielinjausten myötäisesti. Vas-
taskankaan kohdalla linjaus ylittää Leuvanojan.

Luonnon monimuotoisuuden kannalta huomioitavat
kohteet

Tuulivoimapuiston hankealueella tai voimajohtolinjauksilla ei esiinny luonnonsuojelulain
64§ ja 65§:n nojalla suojeltavia luontotyyppejä. Alueen peruskartta-aineistoon ei ole mer-
kitty lähteitä eikä niitä havaittu myöskään maastossa. Hankealueella on joitakin vesilain
(2:11 § ja 3:2 §) tarkoittamia luonnontilaisina säilytettäviä vesiluontotyyppejä ja puroja.
Koska hankealueen kosteikkoja on ojitettu erittäin tehokkaasti, ovat alueella jäljellä olevat
luonnontilaiset ja luonnontilaisen kaltaiset suoalueet merkityksellisiä alueen luonnon mo-
nimuotoisuuden kannalta.

Luontotyyppien yhteydessä on esitetty niiden uhanalaisuusluokitus (Etelä-Suomi/koko
maa) (Kontula & Raunio 2018).

EN = Erittäin uhanalainen
VU = Vaarantunut
NT = Silmälläpidettävä
LC = Säilyvä

Lisäksi jokaiselle kohteelle on esitetty seuraava arvoluokitus (Mäkelä & Salo 2021):

Arvoluokka 1 = Lainsäädännöllä turvattu kohde
Arvoluokka 2 = Erityisen tärkeä kohde
Arvoluokka 3 = Monimuotoisuutta turvaava kohde
Arvoluokka 4 = Monimuotoisuutta tukeva kohde

4.6.1 Tuuli- ja aurinkovoima-alueet

Tuulivoiman tuotantoalueella ja aurinkovoima-alueiden lähiympäristössä tiedossa olevat ja
maastossa havaitut luonnon monimuotoisuuden kannalta huomioitavat kohteet on esitetty
kokonaisuudessaan kartoilla (Kuva 4-1 ja Kuva 4-2) ja taulukossa (Taulukko 4-1), esitetty
kohteittain lähikuvissa (Kuva 4-3, Kuva 4-4, Kuva 4-5, Kuva 4-6, Kuva 4-7 ja Kuva 4-8)
sekä kuvattu tässä luvussa.
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Kuva 4-1. Tuulivoiman tuotantoalueella ja aurinkovoima-alueiden lähiympäristössä tiedossa olevat
ja maastossa havaitut luonnon monimuotoisuuden kannalta huomioitavat kohteet.
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Kuva 4-2. Metsälain erityisen tärkeät elinympäristöt hankealueella ja sen läheisyydessä.
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Taulukko 4-1. Tuulivoimapuiston hankealueelta kartoitetut luontoarvokohteet sekä niiden arvoluokka
1-4.

no kohde arvo arvoluokka

1 Liikkiönneva Tupasvillaräme VU/NT, metsälaki (3:10 §) 4

2 Leuvanoja Havumetsävyöhykkeen purot ja pikkujoet EN/VU, vesilaki
(3:2 §)

3

3 Näätäkangas Ruohokorpi EN/VU, havumetsävyöhykkeen noro DD/DD,
vesilaki (2:11 §)

1

4 Pesämaakangas Tuore keskiravinteinen lehto VU/VU 2

5 Porrasneva Rahkaräme LC/LC 4

6 Räpäkkölahdenneva Isovarpuräme VU/NT, Rahkaräme LC/LC 4

7 Huhanneva Rahkaräme LC/LC 4

8 Kiikkukangas Sararämeet EN/VU 3

9 Pirttikangas Rahkaräme LC/LC 4

10
11

Multakaarrot Sisämaan dyynit DD/DD 4

12 Laavunkangas Kalliometsä NT/NT 4

13 Paakkilankangas Kalliometsä NT/NT 4

14 Kivineva Viettokeidas VU/NT, 4

15 Kivineva Pallosararäme VU/NT 4

16
17

Nimetön lampi
Kuikkalampi

Suolampi VU/NT, vesilaki (2:11 §), metsälaki (3:10 §) 1

18 Koppalampi Suolampi VU/NT 4

19 Kivineva Varttuneet kuivahkot kankaat EN/VU, metsälaki (3:10 §) 4

20 Lahnasneva Rahkaräme LC/LC 4

21 Lahnasjärvi Saraneva VU/NT 4

22 Leuvanjärvi Saraluhta DD/DD, viitasammakon lisääntymisalue (luon-
todirektiivin liite IV)

1

23 Pieni Tyngänkangas Karukkokangas (VU/LC) (3:10 §) 4
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Kuva 4-3. Luontoarvokohteet Liikkiönneva (1), Leuvanoja (2), Näätäkangas (3), Pesämaakangas (4),
Räpäkkölahdenneva (6), Leuvanjärvi (22) ja Pieni Tyngänkangas (23).

Kuva 4-4. Luontoarvokohde Porrasneva (5).
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